РЕШЕНИЕ

Совета Мамаширского сельского поселения

Кукморского  муниципального района  Республики Татарстан

от  15  марта   2021  года                                                                            № 5
О проведении двухмесячника по улучшению

санитарно  -  экологической         обстановки

на   территории  Мамаширского сельского

поселения.

  В целях ускорения санитарной очистки территорий Мамаширского  сельского поселения Кукморского муниципального района, приведения их в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения, и во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2021 №357-р Совет Мамаширского   сельского поселения решил:
1. Объявить на территории Мамаширского сельского поселения двухмесячник с 1 апреля по 1 июня 2020  года по санитарной очистке, благоустройству, озеленению и улучшению санитарно-экологического состояния, ремонту дорог, уличного освещения, благоустройство родников и колодцев, водоохранных зон малых рек.

2.  Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника согласно приложению №1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника согласно приложению №2.

4.  Контроль за данным решением оставляю за собой.

Глава  Поселения                                                         И.Г.Ахметзянов
Приложение №1

к решению Совета Мамаширского

сельского поселения

№  5     от 15.03.2021 г.

ПЛАН

мероприятий по улучшению санитарно-экологической обстановки

на территории Мамаширского сельского поселения на 2021 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	срок
	Исполнитель

	1.
	Проводить санитарную очистку улиц,ликвидация несанкционированных  свалок

	До 08.05.2021 г.
	Жители   посе-ления, СП

	2.
	Установить запрещающие знаки от загрязнения

	До 01.05.2021г.
	СП

	3.
	Благоустройства родников и колодцев

	 В течение месячника
	СП, жители поселения

	4.

	Благоустройства кладбищ
	До 01.05.2021г.
	СП, жители поселения

	5.
	Создать комиссию по проведению двухмесячника
	До 19.04 2021 г.
	СП

                  Глава Поселения:                                          И.Г.Ахметзянов
Приложение №2

к решению Совета Мамаширского

сельского поселения

№ 5  от 15.03.2021г.

Состав комиссии

 по улучшению санитарно-экологической обстановки

на территории Мамаширского сельского поселения на 2018 год.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Кем работает

	Председатель комиссии –  Ахметзянов И.Г. глава поселения

	1.

2.

	Члены комиссии с.Мамашир, :

1.  Галимова Л.М.. по согласов.

2. Мутигуллина Р.Г.. по согласов.
3. Габдуллина З.М. по согласов

4. Шарипов Р.Р. по согласов

Члены комиссии  д. Тамаево
1. Кадыров Р.Х. по согласов

2. Галимова Л.М..   по согласов

	фельдшер

директор СДК

зав  библиотекой

ответственнный за энергохозяйство

староста
фельдшер

Глава Поселения:                                                И.Г.Ахметзянов